[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2019 г.   № 276
                                                            п. Коренево
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Кореневского района Курской области за 1 квартал 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Кореневском районе Курской области, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кореневского района Курской области за 1 квартал 2019 года согласно приложению № 1.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Кореневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Кореневского района

                      М.В. Дегтярева
Приложение № 1
к Постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «15» _____04_____ 2019 г. № 276

	    1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	% исполнения.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	10
	x
	455 165 231,54

	126 568 186,22

	27,81

	Налоговые и неналоговые доходы
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	159 169 982,00

	36 767 532,69

	23,10

	Налоги на прибыль, доходы
	10
	000 1 01 00000 00 0000 000
	118 899 579,00

	24 047 864,58

	20,23

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10
	000 1 03 02000 01 0000 110

	7 688 534,00

	    2 075 970,26

	27,00

	Налоги на совокупный доход
	10
	000 1 05 00000 00 0000 000
	7 452 455,00

	   1 593 460,85

	21,38

	Государственная пошлина
	10
	000 1 08 00000 00 0000 000
	1 386 117,00

	395 191,87

	28,51

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10
	000 1 11 00000 00 0000 000
	7 656 081,00

	1 046 214,53

	13,67

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	10
	000 1 12 00000 00 0000 000
	128 700,00

	26 452,49

	20,55

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	10
	000 1 13 00000 00 0000 000
	9 467 243,00

	1 961 741,99

	20,72

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	10
	000 1 14 00000 00 0000 000
	5 745 500,00

	5 466 297,68

	95,14

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	10
	000 1 16 00000 00 0000 000
	729 182,00
	152 111,09
	20,86

	Прочие неналоговые доходы
	10
	000 1 17 00000 00 0000 000
	16 591,00
	2 227,35

	13,43

	Безвозмездные поступления
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	295 995 249,54

	89 800 653,53

	30,34

	Безвозмездные поступления от других бюджетов Бюджетной Системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 00000 00 0000 000
	293 939 173,00

	87 506 578,99

	29,77

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	000 2 02 15001 00 0000 151
	7 488 613,00

	2 496 205,00

	33,33

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	10
	000 2 02 20000 00 0000 151
	-
	1 044 999,00
	-

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10
	000 2 02 30000 00 0000 151
	286 037 960,00

	83 836 708,99

	29,31

	Иные межбюджетные трансферты

	10
	000 2 02 40000 00 0000 151

	412 600,00

	128 666,00

	31,18

	Прочие безвозмездные поступления
	10
	000 2 07 00000 00 0000 180
	1 991 943,00

	2 229 941,00

	111,95

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	10
	000 2 18 00000 00 0000 000
	439 611,56
	439 611,56
	100,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	10
	000 2 19 00000 00 0000 000
	- 375 478,02
	- 375 478,02

	100,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по БК
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	% исполнения.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	200
	x
	  516 168 334,67
	108 250 704,71
	20,97

	Общегосударственные вопросы
	200
	000 0100 0000000 000 000
	 30 514 864,00
	5 792 244,72
	18,98

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000 0102 0000000 000 000
	  1 406 200,00

285 360,00
	20,29

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 0103 0000000 000 000
	  946 760,00
	215 367,15
	22,75

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000 000 000
	  12 295 320,00
	2 186 334,85
	17,78

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	200
	000 0106 0000000 000 000
	  2 941 302,00
	631 537,96
	21,47

	Резервные фонды

	200
	000 0111 0000000 000 000

	30 000,00

	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000 000 000
	 12 895 282,00
	2 473 644,76
	19,18

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200
	000 0300 0000000 000 000
	  2 180 191,00
	407 597,53
	18,70

	Национальная экономика
	200
	000 0400 0000000 000 000
	  10 151 439,36
	562 213,28
	5,54

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	200
	000 0500 0000000 000 000
	33 372 857,00
	1 313 956,00
	3,94

	Образование
	200
	000 0700 0000000 000 000
	  324 732 892,31
	74 415 667,50
	22,92

	Культура, кинематография
	200
	000 0800 0000000 000 000
	 47 746 284,00
	8 990 829,39
	18,83

	Здравоохранение
	200
	000 0900 0000000 000 000
	113 881,00
	-

	Социальная политика
	200
	000 1000 0000000 000 000
	  60 657 578,00
	14 074 987,29
	23,20

	Физическая культура и спорт
	200
	000 1100 0000000 000 000
	153 000,00
	72 850,00
	47,61

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	200
	000 1300 0000000 000 000
	  30 000,00
	-
	-

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	200
	000 1400 0000000 000 000
	 6 515 348,00

2 620 359,00
	40,22

	Результат исполнения (дефицит/профицит)
	450
	x
	-14 600 623,13
	18 317 481,51
	-

	3. Источники финансирования

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по БК
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	% исполнения.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  - ВСЕГО
	500
	x
	 14 600 623,13
	-18 317 481,51

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	520
	x
	2 574 900,00
	150 767,38
	5,86

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	-
	-
	-

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 02 00 00 05 0000 710
	-
	-
	-

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 03 01 00 05 0000 710
	15 794 900,00
	-
	-

	8,Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 03 01 00 05 0000 810
	-  13 220 000,00
	-
	-

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

	520
	000 01 06 05 00 00 0000 000
	-
	150 767,38
	-

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 06 05 02 00 0000 600
	1 000 000,00
	150 767,38
	15,08

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 06 05 02 00 0000 500
	-  1 000 000,00
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	12 025 723,13
	- 18 468 248,89

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	710
	000 01 05 02 01 05 0000 510
	-  471 960 131,54
	-  128 227 001,37
	27,17

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	720
	000 01 05 02 01 05 0000 610
	  530 388 334,67

109 758 752,48
	20,69